UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1004/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v tổ chức Cuộc thi tìm hiểu “Quân

khu 3-75 năm đồng hành cùng dân tộc”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hưng Yên, ngày 12 tháng 6 năm 2020

Kính gửi:

- Các phòng thuộc Sở; Thường trực Công đoàn ngành;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố, thị xã;

- Các trường THPT; trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Các trung tâm GDNN-GDTX; trung tâm GDTX tỉnh;

- Các trường có dạy chương trình GDTX bậc THPT;

- Các trường ĐH trên địa bàn tỉnh;

- Trường CĐ Cộng đồng Hưng Yên, TC tổng hợp Đông Đô.

Căn cứ Kế hoạch số 1831/KH-BCH ngày 03/6/2020 của Bộ chỉ  huy Quân

sự tỉnh Hưng Yên về việc tổ chức Cuộc thi tìm hiểu “Quân khu 3-75 năm đồng

hành cùng dân tộc”; đây là Cuộc thi dành cho tất cả cán bộ, giáo viên, học sinh

sinh viên về tìm hiểu lịch sử xây dựng, chiến đấu, trưởng thành, những chiến

công và thành tích tiêu biểu xuất sắc của LLVT Quân khu 3 với chủ đề “Quân

khu 3-75 năm đồng hành cùng dân tộc dưới hình thức trả lời 6 cân hỏi (có thể sử

dụng hình ảnh tư liệu để minh họa). Nhằm hưởng ứng Cuộc thi sâu rộng, hiệu

quả và thu hút sự tham gia tích cực của đông đảo cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh

viên, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ quan quản lý giáo dục, các cơ sở

giáo dục trên địa bàn tỉnh thực hiện những nội dung sau:

1. Các phòng thuộc Sở

- Tuyên truyền, phát động về mục đích, yêu cầu Cuộc thi tìm hiểu “Quân

khu 3-75 năm đồng hành cùng dân tộc” tới toàn thể cán bộ, công chức người lao

động của đơn vị theo nội dung Kế hoạch số 1831/KH-BCH ngày 03/5/2020 của

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Hưng Yên.

- Chỉ đạo 100% cán bộ, công chức của đơn vị tham gia Cuộc thi.

- Thu bài dự thi nộp về phòng Chính trị tư tưởng - Giáo dục chuyên nghiệp

trước ngày 16/8/2020.

2. Thường trực Công đoàn ngành

Đề nghị Công đoàn ngành hưởng ứng Cuộc thi với các nội dung tại mục 1

nêu trên.

3. Các trường: THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học, trung tâm

GDNN-GDTX; trung tâm GDTX tỉnh; trường có dạy chương trình GDTX bậc

THPT; trường ĐH; trường CĐCĐ Hưng Yên; trường trung cấp tổng hợp Đông Đô

- Tuyên truyền, phát động về mục đích, yêu cầu Cuộc thi tìm hiểu “Quân

khu 3-75 năm đồng hành cùng dân tộc” tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

giáo viên, học sinh, sinh viên của đơn vị theo nội dung Kế hoạch số 1831/KH-

BCH.

- Chỉ đạo 100% cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, học sinh, sinh

viên của đơn vị tham gia Cuộc thi.

- Thu bài dự thi nộp về Ban Tổ chức Cuộc thi thuộc địa bàn của huyện, thị xã,

thành phố nơi đơn vị đóng theo kế hoạch của Ban tổ chức Cuộc thi trên địa bàn.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố

- Tuyên truyền, phát động về mục đích, yêu cầu Cuộc thi tìm hiểu “Quân

khu 3-75 năm đồng hành cùng dân tộc” tới toàn thể cán bộ, công chức người lao

động của đơn vị theo nội dung Kế hoạch số 1831/KH-BCH ngày 03/5/2020 của

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Hưng Yên.

- Phối hợp với Ban CHQS địa phương xây dựng kế hoạch, triển khai phát

động Cuộc thi.

- Chỉ đạo 100% cán bộ, công chức của phòng, cán bộ, viên chức, giáo viên,

học sinh các đơn vị giáo dục thuộc địa bàn quản lý tham gia Cuộc thi.

- Tổ chức triển khai Cuộc thi theo kế hoạch của Ban tổ chức Cuộc thi trên địa

bàn huyện, thị xã, thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo Yêu cầu các đơn vị giáo dục trên địa bàn khẩn

trương, nghiêm túc triển khai Cuộc thi và báo cáo kết quả về Sở Giáo dục và Đào

tạo trước ngày 25/8/2019. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị

liên hệ về Sở (qua phòng CTTT-GDCN, đồng chí Bùi Văn Ánh, điện thoại:

0982911550 để được giải đáp).

(Gửi kèm Kế hoạch số 1831/KH-BCH ngày 03/6/2020 của Bộ chỉ  huy

Quân sự tỉnh Hưng Yên về việc tổ chức Cuộc thi tìm hiểu “Quân khu 3-75 năm

đồng hành cùng dân tộc”)./.

  Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tiến Hùng

		2020-06-15T16:44:33+0700
	Việt Nam
	Trần Tuấn Dương<ttduong@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-16T07:42:12+0700
	Việt Nam
	Đỗ Tiến Hùng<dthung.gd@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-16T15:44:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!